
Nájemce:

PODNÁJEMNÍ SMLOUVA

'TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková Organizace Zapsaná V Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem V Hradci
Králové, Oddíl Pr, Vložka 52
Sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
Doručovací adresa: Na Brně 362, P. O. BOX 10, 500 08 Hradec Králové 8
IČ: 64809447 DIČ: CZó4809447
bankovní Spojení:
čisıø účtu;
zastoupena ředitelem

kontaktní Osoba:

(dale jen „nájemce“)

Podnájemcc: TJ Slavia Hradec Králové
Spolek, zastoupený předsedou Jakubem Lejskem
Se Sídlem: Víta Nejedlého 1216/2, 500 03 Hradec Králové
doıučovací adresa: Víta Nejedlého 1216/2, 500 03 Hradec Králové
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČ; 00484326
DIČ: CZOO484326

(dále jen „podnájemce“)

uzavírají po předchozím písemném Souhlasu pronajímatele vsouladu s § 2215 Zákona Č.
89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění (dále i jen jako „OZ“), tuto

podnájemní Smlouvu:

I.
Preambulc

1. Statutární město Hradec Králové je Výlučným Vlastníkem a pronajímatelem Objektu
venkovního Sportovního areálu Slavia, ul. Víta Nejedlého 1216, 500 03 Hradec
Králové. Jedná Se O nemovitý majetek, Včetně Všech příslušenství umístěný na
pozemcích p. č. 157/1, p. č. 157/141, p. č. 157/142, p. č. 157/143, Stp. č. 2014, Stp. Č.
2015, p. č. 157/145, p. č. 157/146, p. č. 157/147, Srp. č. 2016, Srp. č. 2017, p. č.
157/125 a p. č. 157/126, Vše vk. ú. Hradec Králové, o celkove' výměře 53.642 m2.
Areál obsahuje následující Objekty: tribuna na kopanou Se šatnami, Objekt
Občerstvení, Objekt Se Zázemím pro házenou a volejbal, tribuna pro házenou, Objekt
údržby, hřiště na kopanou S umělým trávníkem, 2x hřiště na kopanou S přírodním
trávnı'kem, hřiště na házenou S umělým povrchem, 5x hřiště na volejbal 5 antukou, 2x
hřiště na nohejbal S ontukou, 2x hřiště na plážový volejbal Spískem, komunikace,

l



Zpevněné plochy, parkovacístánı', dopravní Značení a Ostatní Součásti o příslušenství
venkovního areálu. Nájemce předmětného Sportovního areálu je jeho nájemcem na
Základě dodatku č.14 Ze dne 23. 7. 2014 k nájemní Smlouvě č. 1423/2002 Ze dne 1. 7.
2002 uzavřených mezi ním a Statutárnı'm městem Hradec Králové.

II.
Předmět a účel podnájmu

Nájemce dává na Základě této Smlouvy podnájemei do podnájmu následující Vnitřní
části Objektu (tj. Zřizuje podnájemci k nim užívací právo) o celkové Výměře 145,57 m2
Ve Výše uvedeném sportovního areálu, a to v následujícím rozsahu:
3.24 Šatna házená 17,24 m2
3.25 chodba 6,16 1112
3.26 WC 1,42 1112
3.27 WC 1,42 m2
3.28 Sprcha 13,05 mZ
3.29 šatna házená 17,00 m2
3 .30 šatna volejbal 17,00 1112
3 .31 Chodba 6,18 m2
3.32 WC 1,42 m2
3.33 WC 1,42 m2
3.34 Sprcha 13,05 in2
3.35 šatna volejbal 17 ,00 m2
3 .36 šatna nohejbal 17,00 m7-
3.37 chodba 5,25 m2
3.38 WC 1,45 m2
3.39 Sprcha 9,51 m2
Celkem: 145,57 mz

a Zároveň i Zařízení a Vybavení výše uvedených objektů.

(dále Vše jen „Předmět podnájmu“).

Podnájemce bude předmět podnájmu Využívat za účelem provozování ekonomické a
přednostně tělovýchovné a Sportovní činnosti V souladu Se zájmy Statutárního města
Hradec Králové S tím, že bude zaručena priorita sportování oddílů TJ Slavia Hradec
Králové. tj. podnájemce, v tomto areálu.

Nájemce umožňuje Využívat podnájemci přilehlé Sportovní plochy (hřiště) pouze
V rozsahu dle nájemeem písemně Sehváleného předaněho tréninkoveho a zápasového
plánu (viz čl. IV. odst. 2) a za dalších podmínek Stanovených v této Smlouvě.

III.
Práva a povinnosti podnájemce

Předmět podnájmu se předává podnájemcí Ve stavu Způsobilěm k řádne'mu užívání Ve
smyslu této smlouvy a podnájemce jej do užívání přebírá.

Podnájemce je oprávněn užívat předmět podnájmu Sám a za Výše uvedeným účelem a
vždy je povinen počínat Si tak, aby nedocházelo k poškozování nebo Znehodnocování
předmětu podnájmu nad míru běžného opotřebení.



10.

11.

12.

13.

Podnájeınce může předmět podnájmu nebo jeho část přenechat do užívání třetím
Osobám pouze s předchozím písemným souhlasem nájemce a Za podmínek jíın předem
písemně schválených.

Podnájeınce je povinen udržovat předmět podnájmu V čistotě a Ve Stavu způsobilém
k řádnému užívání ve Smyslu této Smlouvy. Běžnou údržbu a opravy vpředmětu
podnájmu do výše 10.000,- Kč bez DPH v jednotlivých případech Zajišťuje a hradí
podnájemce Sáın na Své náklady a odpovědnost. Malování, nátěry, úklid a mytí Oken
Zajišťuje a hradí podnájemce v plné Výši. Veškeré revize zajišťuje nájemce.,

Provádí~li Opravy nebo údržbu věcí Vpředmětu podnájmu nájemce, je podnájemce
povinen Snášet omezení v užívání předmětu podnájmu v rozsahu, který je k provedení
oprav a údržbě věci nutný.

Podnájemce je povinen včas ohlásit nájemci (vedoucímu sportovišť) písemnou fonnou
potřebu oprav V předmětu podnájmu, které je povinen Zajistit nájemce.

Podnájeınce je povinen u veškerých Stavebních a jiných úprav Oproti Stávajícímu stavu
v prostorách předmětu podnájmu Vyžádat si předchozí písemný Souhlas nájemce.

Podnájeınce je povinen plně dodržovat platné bezpečnostní, požární, hygienické a
další příslušné předpisy.

Podnájeınce plně odpovídá Za Veškeré jím Způsobené škody na předmětu podnájmu
nebo majetku nájemce nebo pronajímatele, nebo na majetku, zdraví či Životě třetích
osob, popř. Vzniklé porušením povinnosti stanovené v této smlouvě nebo příslušnými
platnými právními předpisy.

V případě, že Vznikne nebo bude-li hrozit Škoda na Životě, zdraví nebo majetku osob,
které se Zdržují v nebo na předmětu podnájmu nebo na majetku nájemce nebo
pronajímatele, je podnájemce povinen nájemci tuto skutečnost neprodleně oznámit.
Ustanovení § 2900 a násl. OZ tím nejsou dotčena.

Podnájeınce je též povinen poskytnout nájemci Veškerou potřebnou Součinnost
k řádnému a úspěšnému uplatňování práv Z pojistných událostí.

Podnájeınce je povinen umožnit přístup oprávněným osobám nájemce do předmětu
podnájmu za účelem kontroly jeho řádného užívání, Včetně kontroly technického stavu
zařízení.

Podnájeınce je povinen po ukončení podnájmu Vrátit předmět podnájmu nájemci ve
stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k Obvyklému opotřebení, resp. úpravám
provedeným S písemným Souhlasem nájemce během podnájmu a Zároveň Vřádně
vyklizeném a uklizeném stavu. V případě, že podnájemce nepředá předmět podnájmu
ve výše uvedeném Stavu nájemci nejpozději do 12 hodin prvního pracovního dne
následujícího po dni skončení podnájmu, je povinen zaplatit nájemci smluvní pokutu
ve výši desetinásobku nájemného připadajícího na jeden den podnájmu, a to za každý
Započatý den prodlení, a to ve lhůtě dle písemné Výzvy (nebo faktury) nájemce.



IV.
Vzáiemná koordinace činností a rezervace provozních termínů

Nájemce písemně sdělí podnájemci maximálně možný počet užitkových hodin
zatížení přilehlých Sportovních ploch (hřiště) - Viz čl. II. Odst. 3., podle kterých
podnájemce zpracuje tréninkový a zápasový plán.

Podnájemce předá nájemci (Vedoucímu Sportovišť) dvakrát ročně Zpracovaný
tréninkový a zápasový plán, zpracovaný po jednotlivých nadcházejících měsících, na
jednotlivé sportovní oddíly, a to Vždy do 15.4. a 15.7. běžného roku, který musí být
nájemcem (vedoucím sportovišť) písemně schválen.

Za každé jednotlivé neoprávněné užití přilehlých Sportovních ploch (hřiště) - viz čl. II.
odst. 3. - Inimo rozsah nájemcem písemně Schváleného tréninkového a Zápasového
plánu nebo v rozporu s Omezením nebo zákazem dle odSt. 4 a 5 tohoto článku může
být podnájemci účtována Smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč včetně náhrady za
případné Způsobené škody vplné Výši (tj. smluvní pokutou není dotčen nárok na
náhradu škody, a to ani ve Výši, Ve které Výši smluvní pokuty převyšuje), které jsou
Splatné do '14 dní ode dne doručení Výzvy (nebo faktury) k jejich zaplacení (bez
ohledu na datum Splatnosti uvedené na této výzvě 4 nebo faktuře).

Vpřípadě akcí Ve veřejném zájmu konaných Vpředmětném areálu na Základě
rozhodnutí Rady města Hradec Králové podnájemce umožní v potřebném rozsahu
využití předmětu podnájmu třetími Osobami Stím, že bude respektovat možné
Omezení vlastní činnosti (i na přilehlých sportovních plochách - hřištích) bez nároku
na poskytnutí jakékoli náhrady škody tím mu případně Způsobené. V tomto případě je
nájemce povinen Ohlásit konání akce podnájemci písemnou formou minimálně 3
měsíce před konáním akce.

V případě nepříznivých klimatických podmínek je nájemce (vedoucí Sportovišť)
oprávněn zakázat podnájemci užití těchto Sportovních ploch (hřišť) na dobu trvání
těchto nepříznivých klimatických podmínek, a to i když Spadá daná doba do
schváleného tréninkového a zápasového plánu, a to i těsně před nebo i během konání
akce podnájemce na daných plochách (užití daných ploch podnájemcem), a
podnájemce se zavazuje tento zákaz respektovat. V případě pochybností nebo sporu o
tom, zda jsou nepříznivé klimatické podmínky, je rozhodující a pro Obě dvě smluvní
strany právně závazně stanovisko nájemce (vedoucího Sportovišť).

V.
Nájemné, úhrady za Služby, platební a Sankční podmínky

Roční nájemné za předmět podnájmu činí na základě dohody Smluvních Stran částku
ve Výši 20.379,80 Kč + DPI-I dle platných právních předpisů a je Splatné vždy do 14
dní ode dne Vystavení daňového dokladu, který pro tyto účely nájemce vystaví, a to
S dnem uskutečnění Zdanitclného plnění vždy k 30. dubnu kalendářního roku doby
trvání podnájmu (Za zbývající období roku 2014 tj. od 1. 11. 2014 do 31. 12. 2014 činí
nájemné alikvotní částku ve Výši 3.396,63 Kč + DPH a je Splatné do 14 dní Ode dne
vystavení daňového dokladu, který pro tyto účely nájemce vystaví, a to s dnem
uskutečnění Zdanitelného plnění 31. 10ˇ 2014, to vše na shora uvedený účet nájemce,
popř. na jiný účet, který pro tyto účely případně nájemce podnájemci předem písemně
nebo v rámci daňového dokladu oznámí.

Smluvní strany konstatují, že podnájemce užívá předmět podnájmu již ode dne 1. 4.
2014. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany tímto dohodly, že

4



podnájemce uhradí užívání předmětu podnájmu Od daného dne, tj. v Období Ode dne 1.
4. 2014 do dne 31. 10. 2014, ve lhůtě Splatnosti daňového dokladu (tj. ve lhůtě 14 dní
Ode dne jeho vystavení), který pro tyto účely nájemce vystaví, a to S dnem uskutečnění
Zdanitelného plnění 31. 10. 2014, přičemž Smluvní Strany se tímto dohodly, Že tato
úhrada činí celkem 11.888,22 Kč + DPH dle platných právních předpisů, a bude
hrazena na Shora uvedený účet nájemce, popř. na jiný účet, který pro tyto účely
případně nájemce podnájemci předeın písemně nebo vrámci daňového dokladu
oznámí.

Nájemce je oprávněn Od l. 1. kalendářního roku počínaje rokem 2015 jednostranně
Zvýšit nájemné nejvýše O ıníru intlace oficiálně vyhlášené Českým Statistickým
úřadem pro kalendářní rok předcházejícího roku, ve kterém ıná být nájemné zvýšeno.
Za Základ pro výpočet Zvýšení nájemného bude považována výše nájemného ke dni
podpisu této Smlouvy nebo ke dni posledního Zvýšení nájemného. Zvýšení nájemného
a Způsob jeho výpočtu je povinen nájemce podnájeınci oznámit písemně nejpozději do
31. 3. roku, Za které Se ıná platit zvýšené nájemné.

Podnájemce bude hradit nájemci zároveň následující služby (Zboží) poskytované
(zajišťované) v Souvislosti S podnájmem - elektrickou energii, vodu (dodávku vody,
Odvod odpadních vod), odvozy odpadků (Vývoz popelnic), dále vše jako „Službyˇí Na
úhradu těchto služeb Se zavazuje podnájemce platit nájemci čtvrtletní zálohy, a to
v následující výši:

- elektrická energie: 7.000,-- Kč,
- voda: 2.500,-- Kč,
- odvoz odpadků 1.500,--Kč„

to vše na Shora uvedený účet nájemce nejpozději poslední den prvního měsíce čtvıtletí,
ke kterému Se záloha vztahuje (popř. na jiný účet, který pro tyto účely případně
nájemce podnájemci předem písemně Oznáıní). Nájemce nebude vystavovat zálohové
faktury, předpisem pro platbu záloh je tato Smlouva. Nájemce Však na Základě
uhrazené zálohy vystaví do 15 dnů od úhrady daňový doklad O přijaté platbě. Nájemce
je oprávněn zvýšit nebo Snížit předmětné výše uvedené zálohy za Služby o procentní
částku, o kterou Od příštího zúčtovacího Období navýší nebo sníží cenu těchto Služeb
jejich dodavatel (popř. o kterou cenu těchto služeb dodavatel Zvýšil či Snížil oproti
předchozímu Zúčtovacímu období). Toto zvýšení či Snížení je nájemce povinen
Oznámit písemně podnájemci S příslušným odůvodnéním, a to vždy nejpozději do 15
dnů před Začátkem dalšího čtvrtletního období, za které se budou platit zálohy.

Zaplacene' Zálohy na výše uvedené Služby budou nájemcem vyúčtovány vždy pozadu,
a to na základě vyúčtování dodavatelů S tím, že k cenám ze Strany dodavatelů nebude
připočítávána žádná přirážka. Z důvodů instalace podružných měřidel na předmětné
objekty Sportovního areálu Slavia vI-lradci Králově, Se Smluvní Strany dohodly, že
nájemce provede vyúčtování elektrické energie a vody dle Skutečně podnájemcem
odcbraného množství.

Stav měřidel k 1.4.2014:
Elektrická energie měřidlo č.: 8871002932011 _ stav 4687 kWh
Voda měřidlo č.: 24106027 - Stav 7 m3

Stav měřidel k 1.10.2014:
Elektrická energie měřidlo č.: 887100293201 1 - stav 8662 kWh
Voda měřidlo č.: 24106027 - Stav 104 In3



Od této Smlouvy lze také nájemcem písemně odstoupit, a to vpřípadě podstatného
porušení této Smlouvy Ze Strany podnájeınce (za což Se považuje například prodlení
podnájemce S úhradou jakéhokoli Splatného závazku podnájemce vzniklého na
Základě této Smlouvy delší než 30 dní nebo porušení povinnosti dle ČI. VI. odst. 4 této
Smlouvy). Odstoupeníod této Smlouvy je účinné jeho doı'učením podnájemci. Smluvní
Strany výslovně Sjednávají pro případ odstoupení Od Smlouvy, že Se smlouva neruší od
počátku, ale Ode dne doručení písemného odstoupení Od této Smlouvy podnájemci.
Smluvní Strany také výslovně sjednávají, že nejsou povinny Si navzájem vracet
jakákoli plnění, která Si poskytly v souvislosti S touto smlouvou před odstoupením Od
této Smlouvy.

Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit také písemnou dohodou
Smluvních Stran, a tO ke dni doliodnutého V takové dohodě.

IX.
Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti Okamžikem jejíhoJ podpisu Oběma
smluvními Stranami (jejich Zástupci).

Smluvní strany nejsou v prodlení se Splněníın Svých závazků dle této smlouvy, jestliže
nemožnost Splnění Závazku je zapříčiněna událostmi vyšší moci. Za události vyšší
moci Se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za Okolností, které
nemohly být odvráceny Smluvními Stranami, které nebylo možné předvídat, a které
nebyly způsobeny chybou nebo Zanedbáním žádné ze smluvních Stran jako například
války, revoluce, požáry, Záplavy, Zemětřesení, dopravní embarga, vichřice.

V případě, že bude některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost
celé smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení Oddělit Od ostatního obsahu této
smlouvy a lze-li předpokládat, že by k uzavření této Smlouvy došlo i bez takového
neplatného ustanovení, rozpoznala-li by Strana neplatnost včas. V takovém případě
nahradí Smluvní Strany takové neplatné ustanovení ustanovením novým, které Se Svým
Obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v
souladu S platným právním řádem.

Smluvní strany Se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na
Shora uvedené doručovací adresy Smluvních Stran, případně na jinou Zıněněnou
doiučovací adresu, kterou Smluvní Strana druhé Smluvní Straně písenmě oznámí.

Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak
neupravených touto Smlouvou se Smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění případných pozdějších předpisů.

Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnýmí, vzestupně číslovanými
dodatky, které budou Za dodatek této Smlouvy výslovně Označeny a podepsány
Oprávněnými zástupci obou Smluvních Stran. Současně platí, že za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna elektronické pošty.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu
a každá Smluvní strana Obdrží po jednom Stejnopisu.

Smluvní strany prohlašují, že Se pečlivě Seznámily S Obsaheın této smlouvy, smlouvě
rozumí, souhlasí Se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a



povinností Z této Smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojuji k této Smlouvě Své
podpisy jejich Zástupci.

V Hradci Králové dne 8. lO. 2014.

Za nájemce: Za podnájemce:
àl' TECHNICKÉ SLUŽBY l„ ~ fw“ ,Jjg/ĚDEC KRÁLOVÉ UŠĹ/ÍVIA

A s, ' tř. V. Nejedlého 1216
; ˇ"„ 0 03 Hradec Králové

z A--v-vfl-.Í oıČ- (7200484326 (23
UÉWS i ORL/Krajské

, ředitel ' předseda
TECHNICKÉ SLUZBY HRADEC KRALO TJ Slavia Hradec Králové




